
REPUBLICA DEL ECUADOR ar Tia 012 ) 7 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 91-2-1-1- 0002392 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10/de octubre/de 199158 ha otorgado ante el 

Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Diaz Casquete la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de La Pompañta CAMARONES 
Y LANGOSTINOS DEL MAR CALADEMAR S.A.; 

QUE el señor Joffre León Orellana/ en su calidad de 

Gerente General de la compañia, con el patrocinio de la 
abogada Cynthia Yon Cheing,/ ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 91-2263-IA del 7 de 
octubre de 19915, 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-91-2820 del 21 de noviembre de 1991 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez Que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de 
septiembre de 1989; y,  ADM-90098 de 23 de febrero de 
1990; 

RESUELVE :s 

ARTICULO PRIMERO APROBAR: ay/ el aumento de 

capital de CAMARONES Y  LANGOSTINOS DEL MAR CALADEMAR 
S.A. por DOSCIENTOS DIEZ MILLONES DE SUCRES dividido en 
DOSCIENTAS y; DIEZ MIL acciones de UN MIL SUCRES cada 

una; y, by la reforma de estatutos constantes en illa 
referida escritura. 

ARTICULO secuno «d DISPONER que el Notario 
Vigésimo Primero del cantón Guayaquil al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 
del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

 



3 o 0) ol ¿Ll 

REPUBLICA DEL.ECUADOR ... y» 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS <= "9: +0 lo. > 

  

Foja 2 de 2 0003392 
Resolución No. 91-2-1-1- 
CAMARONES Y LANGOSTINOS DEL MAR CALADEMAR S.A. 

ARTICULO TERCERO. Y, DISPONER y; que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: aj inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y, b),/cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley dé Registro. 

ARTICULO CUARTO /- DISPONER que el Notario Décimo 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 19 de enero de 1981, por la cual 
se constituyó la compañia en referencia, que ha procedi- 
do a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y, siente razón de esta anotación. 

ARTICULO curwrol- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a Y 

pr 7/9 10199Y 

   y 
D jillo Bustamante / 

y INTE ENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Lh 
deM/EAC 

DL/KVdeM 
/ exp. * 19493-81 

    

   

    

        

É y número 4.123 del ¡Registry Mercantil, Libro de Industriales. ya 
4 Y notada bajo el númere 24/687 del depertorio .- Guayaquil, Di=. 

( ciembre trece de mil novécientes doventa i une .- El Registra- 

Ledo. CARLOS ve 
Registradar Mercant 

 



trece de mil nev 

cantil Suplente 

e 

   

 


